ニュースレポート

令和６年４月１１日

報 道 機 関  各 位

市民対話課まちづくり係

タイトル  「第５４回消費者のつどい」の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第５４回消費者のつどい

日  時

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

デジタル化の進展に伴い、多様化する消費者トラブルに対し正しい知識を持ち、自

ら考え判断できる賢い消費者になることをテーマに、防犯落語による講演会を開催い

たします。

記

（１）日 時：令和６年５月１日（水） １４時２０分～１５時３０分

                   （消費者協会定期総会終了後）

（２）会 場：赤穂市文化会館 赤穂化成ハーモニーホール 小ホール

（３）内 容：講演会

  ・講 師   桂 三若 氏

  ・演 題   「デジタル時代の落とし穴」

（４）入場料 無料

（５）問合せ先 赤穂市消費者協会事務局（市民対話課）

問い合わせ先

部課係名：市民部市民対話課まちづくり係

担当者名：大隅

電 話：0791-43-6818      内線（2174）

F A X：0791-43-6810

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

１．定期総会 １３：３０～

   １．　会長あいさつ

   ２．　来賓あいさつ

   ３．　来賓のご紹介

   ４．　議事

２．消費者のつどい １４：２０～１５：３０
（消費者協会定期総会終了後）

◇講演会◇

【テーマ 】　　「デジタル時代の落とし穴」

【講　 師】 落語家　　　桂　三若　氏

（プロフィール）

2001年 『なにわ芸術祭』新人賞受賞

『NHK新人演芸大賞』大賞受賞

2005年 『桂三若、情熱ひとり会』で『大阪文化祭賞』奨励賞を受賞

2012年 第１回「日本元気大賞」グランプリ受賞

2015年 ABS秋田放送　ABSアワーズMVP受賞

2017年 兵庫県警察とタッグを組み特殊詐欺「防犯落語」を創作しDVD化

全国に貸出し特殊詐欺防止に貢献したとして兵庫県警より感謝状

を授与される。

【定席】

天満天神繁昌亭、お江戸両国亭、お江戸日本橋亭、ルミネtheよしもと、

なんばグランド花月、新開地・喜楽館　他

✽ プ ロ グ ラ ム ✽